
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

186 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 10 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXXXIX

ld:09FEB41817FA90A6 

.,.,,,._;-..,. ESTADO DO PIAUÍ 

" 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA· PI 
CNPJ: 03.570.693/0001-46 

Rua Benedito Clm1entino de Canalho, 226- Centro 
Nova Santa Rita - Piauí 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA N11 004/2021 

CONTRATO DISP. NR DISP. 004/2021 
MODALIDADE: DISPENSA N2 004/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N11 004/2021 
OBJETO: Prestação de Serviços de Assessoria Técnica Especializada no Registro de 
Domínio, Configuração e Implantação do Portal da Transparência da Câmara Municipal 
de Nova Santa Rita-PI, no intuito de cumprir com a Lei de Responsabilidade Fiscal e 
Promover o Controle Social do município. 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA/PI. 
CONTRATADO: PLANECOMP- PLANEJAMENTO, CONSULTORIA E ACESSO RIA PÚBLICA 
LTDAME. 
CNPJ: 19.030.365/0001-97 
VALIDADE DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Normas gerais da Lei nº 8.666/93 (art. 24, li) e demais 
alterações. 
FONTE DE RECURSOS: Transferências constitucion.ais. 
VALOR DO CONTRATO: R$11.100,00 (onze mil e cem reais). 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de junho de 2021. 

NOVA SANTA RITA (PI), 07 de junho de 2021. 

Jos 
Presidente da Câmara Municipal 

CONTRATANTE 

ld :07382927 5CE690B0 

ESTADO DO PIAUl 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA· PI 

CNPJ: 03.570.693/0001-46 
Rua Benedito Clementino de Carvalho, 226 - Centro 

ova Santa Rita • Piauí 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2021 
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 004/2021 

RECONHEÇO E RATIFICO a dispensa de Licitação nº 004/2021 fundamentada no 
art. 24, inciso li, da Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas atualizações 
posteriores, após exame criterioso de documentação e acatando a orientação da 
Comissão Permanente de Licitações da Câmara Municipal de Vereadores de Nova 
Santa Rita, estado do Piauí, em consonância com o parecer jurídico acostado aos 
autos, para a "Prestação de serviços de assessor especlal em todos os, 
aspectos necessários ao poder Legislativo Municipal, bem como auxiliar no 
assessoramento na área de planejamento objetivando a modernização 
organizacional e estruturação da controladoria Interna de acordo com as. 
especificações contidas na Lei de Controle Interno vigente", com o valor 
contratual de R$ 11.100,00 (onze mil e cem reais). Declarando apto a contratar 
com a Administração a empresa PLANECOMP PLANEJAMENTO, 
CONSULTORIA E ACESSORIA PÚBLICA LTDA ME, inscrita no CNPJ: 
19.030.365/0001-97. 

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei Nº 8.666/93, 
determino a publicação desta RATIFICAÇÃO no lugar de costume, para que 
produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Nova Santa Rita - PI, 07 de junho de 2021 . 

1M 4i6 ~¼m L J¾4(2, c:J. José Valdo Ôsado de Sousa 
Vereador Presidente da Câmara Municipal 

~ 
Be~aui 
~OMI.RQtOl;:l(l(l(IB 

ld:073829275CE&9591 

=•oo 00 .... , • 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI · 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N" 031/2021 
PROCESSO ADMINlSTRATIVO N° 029/2021 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021-PMBP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NA LOCALIDADE VILA DO MEL NO 
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI. 

CONTRATANTE: o MUNICfPIO DE BETÃNIA DO PIAuf-PI, pessoa juridica de 
direito publico interno, com sede na Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betãnia do 
Piauí-PI, inscrito no CNPJ sob o N. 0 Ol.612.622/0001 -33, neste ato representado 
por seu Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho Macedo, brasileiro, casado, residente e 
domiciliado nesta cidade de Betãnia do Piauí, Estado do Piauí. 

CONTRATADA: a empresa RENATO MARTINS DO NASCIMENTO . ME, inscrita no, 
CNPJ sob o nº 30.656.662/0001-85, estabelecida na Rua Senador Candido Feraz, 
nº 307, Centro de PauListana - PI, contato: 89 99408-4102, Endereço Eletrônico: 
attractivaprojetos.consultoria@gmail.com, neste ato representada por seu 
proprietârio o Sr. Renato Martins do Nascimento, brasileiro, solteiro, portador da 
cédula de identidade nº 3.663.583 SSP/PI e CPF n• 064.914.233-01 , residente e 
domiciliado na Rua Senador Candido Feraz, nº 307, Centro de Paulistana - PI, 
contato: 89 99408-4102. 

FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município, para o exercício de 2021. 

VALOR TOTAL: R$ 251.718,90 (duzentos e cinquenta e um mil setecentos e dezoito 
reais e noventa centavos). 

DATA DA ASSINATURA. DO CONTRATO: 07 de Junho de 2021. 

VIG~NCIA DO CONTRATO: de 07/06/2021 até 31/12/2021. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.• 8.666/93, de 21/06/93 e Lei Complementar n~ 
123, de 14 de dezembro de 2006. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco 
Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI. 

~ 
Betãn'iãiiõ'Plaui 
~OMWQtOETaXIS 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR DA CPL 

ld:10EFOF71EBAC958A 

ESTADO DO PIAUf • 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021 - PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2021 

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 031, de 
18 de Janeiro de 2021, ADJUDICA o objeto da Tomada de Preços n•· 
002/2021-PMBP Processo Administrativo nº 029/2021, que objetiva a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NA LOCALIDADE VILA DO MEL NO 
MUNICÍPIO DE BETÃNIA DO PIAUÍ-PI, Conforme condições e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos, à empresa RENATO MARTINS DO 
NASCIMENTO · ME, inscrita no CNPJ sob o nº 30.656.662/0001-85, 
com valor global de R$ 251.718,90 (duzentos e cinquenta e um mil. 
setecentos e dezoito reais e noventa centavos). 

Betânia do Piauí-PI, 02 de Junho de 2021. 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 
Diretor ela C.P.L 


